

poszczególnych żołnierzy i metod radzenia sobie ze stresem. Na podstawie zaprezentowanych wywiadów można również nabyć pewną wiedzę na temat panujących wówczas stosunków międzynarodowych i zwyczajów ludności miejscowej. Ponadto książka pełna jest interesujących anegdot o skrajnej wymowie – od komicznych do tragicznych, co dodaje poszczególnym wspomnieniom kolorytu. Na wyróżnienie, oprócz całego rozdziału poświęconego Kambodży, zasługują również wywiady zawarte w rozdziale piątym (misja w byłej Jugosławii), a także większość wywiadów z rozdziału czwartego (Liban).

Z powyższych względów recenzowana publikacja zasługuje niewątpliwie na uwagę osób zainteresowanych problematyką udziału żołnierzy polskich w misjach rozjemczych i pokojowych ONZ. Biorąc pod uwagę, że powstała ona na skutek zaangażowania studentów, ocena jej musi być łagodniejsza niż w przypadku publikacji pracowników naukowych, zaś włożony przez młodych ludzi wysiłek trzeba docenić, wskazując jednak przy tym pewne elementy do ulepszenia w przyszłości. Można mieć nadzieję, że kolejne publikacje z serii „W mundurze na Pomorzu Zachodnim i poza granicami kraju” będą zawierać jeszcze więcej interesujących informacji.

► Przemysław Benken

Recenzja czasopisma naukowego „Reality of Politics”

„Reality of Politics” funkcjonuje na rynku wydawniczym od 2010 r., wówczas to ukazał się jego pierwszy numer. Jest to czasopismo naukowe, w którym artykuły publikowane są w języku angielskim.

Autorzy publikujący swoje artykuły w „Reality of Politics” pochodzą z różnych ośrodków naukowych. Ta kompilacja interdyscyplinarnego potencjału naukowego pozwala na zaprezentowanie szerokiego zakresu intelektualnego w wielu dziedzinach naukowych, zgodnych w tematyką „Reality of Politics”.

Przedmiotem badań podejmowanych na łamach czasopisma są zagadnienia skoncentrowane wokół następujących obszarów, do których należy zaliczyć: stosunki międzynarodowe, konflikty, wojny, terroryzm oraz próby zapobiegania i zwalczania tych zjawisk, wieloaspektowe bezpieczeństwo, które ujmuje w swej definicji zagrożenia różnorodnych sfer życia społecznego i publicznego. W obszar badań wpisuje się również integracja europejska oraz działalność Unii Europejskiej, jej instytucji i problemów państw członkowskich. Ponadto w zakres pisma wchodzi tematy związane z polityką, systemami politycznymi, partiami politycznymi, jak również zarządzanie lokalne, administracja i decentralizacja. Tak szeroka tematyka pozwala czytelnikowi na poznanie zarówno teore-

tycznych zagadnień, jak i praktycznego zastosowania konkretnych i bardziej szczegółowych kwestii z powyżej wymienionych obszarów.

W „Reality of Politics” można znaleźć również opinie dotyczące istniejących już na rynku monografii bądź też artykułów naukowych, prezentowane przez autorów różnych ośrodków oraz dziedzin naukowych. Autorzy dokonują merytorycznej oceny wybranej przez siebie pozycji monograficznej bądź artykułu, próbując znaleźć w niej przydatny materiał do badań naukowych lub też odważnie, nieco krytycznym okiem spoglądają na przedmiot swojego zainteresowania, doszukując się braków lub minusów omawianej pozycji. Jest to jednak zawsze konstruktywna krytyka, stanowiąca bodziec do dalszego działania i prowadzenia badań naukowych.

Zakres treści prezentowanych w „Reality of Politics” jest powiązany merytorycznie i układa się w jedną całość. Najlepszym przykładem tego schematu jest numer drugi czasopisma z 2011 roku, który w przeważającej mierze odnosi się do unijnej prezydencji jako nawiązanie do wydarzenia, w którym Polska przejęła prezydencję w Unii Europejskiej. Czytelnicy mają możliwość zapoznania się z rolą i znaczeniem unijnej prezydencji, jej wkładem w sprawy międzynarodowe, w tym bezpieczeństwo i politykę zagraniczną, jak również w jej układ wewnętrzny oraz mechanizmy działania.

Czytelnik „Reality of Politics” ma świadomość ogromniej wiedzy i dorobku naukowego prezentowanego przez

autorów, ale też przede wszystkim braku monotoności przy czytaniu zamieszczanych publikacji. Lokowane w czasopiśmie artykuły prezentują świeże i dynamiczne spojrzenie na nurtujące autorów zagadnienia.

Na koniec warto podkreślić, że omawiane „Reality of Politics” jest czasopiśmie punktowanym na liście ministerialnej i w 2012 roku przypisano mu 3 pkt, natomiast na liście Index Copernicus Journal Masters List – 4,11 pkt, co jeszcze bardziej podnosi jego wartość.

► Luiza Wojnicz-Smal

Slavoj Žižek, *Rok niebezpiecznych marzeń*, Wydawnictwo Krytyki Politycznej, Warszawa 2014, ss. 240.

Jakie były źródła rewolucji określonej mianem *Arabskiej Wiosny*? Czy islam zawiera w sobie potencjał emancypacyjny? Jakie analogie nasuwają się w trakcie analizy porównawczej antysystemowych ruchów społecznych? Co motywowało Andersa Breivika do przeprowadzenia zamachów w Oslo i na wyspie Utoya? Czy wybuchy gniewu wyrażane przez Hiszpanów czy Brytyjczyków nie były determinowane tymi samymi czynnikami co Tunezyjczyków i Egip-